
ハイブリット例会

国際ロータリー第2590地区 創立1993.2.19 2022. 8.25  VOL.30   No.6     1340 

川 崎 マリ ーン  ロ ータ リ  ーク ラ  ブ
例　会 毎週木曜日12:30

例会場 サンピアン(川崎市立労働会館)

　　　 TEL.044-222-4416

事務局 〒210-0004 川崎市川崎区大島1-26-13-1F

　　　 TEL.044-200-9249 FAX.044-200-9252

E-mail :marin-rc@eagle.ocn.ne.jp

2022～２3年度 ＲＩテーマ

副会長

伊藤恒満

幹事

山﨑美津夫

会長 

御幡幸男
2022-2023年度 RI会長
ジェニファーE.ジョーンズ

★司会　西尾　猛 SAA代理
点鐘　御幡幸男 会長★
ロータリーソング「我らの生業｣★

　ソングリーダー　中條藝立 会員

委 員 会 報 告 

　出　席　報　告 内田秀彰 会員

〇ありません

◎9月  1日（木）  「会員増強のポイント」

 RID2590 会員増強委員長

 坂本　昌巳 様

◎9月  8日（木）　「米山・Ｒ財団卓話」

◎9月15日（木）　「クラブフォーラム(全体会議)」

　　　　　　

＊週報を送ってくださったＲＣ

　　　　　　
＊近隣ＲＣからのお知らせ
   
     

今 後 の 予 定

山﨑美津夫 幹事幹　事　報　告

ゲ  ス  ト  紹  介

　御幡幸男 会長 

　御幡幸男 会長 

　富津シティＲＣ 会長

　立 石 泰 之 様 

会員数

(備考)

出席率
該当者

出席者 欠席者 出席率
メーク
アップ

ホームクラブ
出席率
修   正

35 31 25 7 80.65

1.  8/19「奉仕プロジェクト委員長会議」がありまして、  

 松下委員長に参加していただきました。

 有難うございました。 

2. 9/4(木)8：30～17：00「オンライン ＲＬＩ(パート1)」を
開催いたします。

　※回覧しますので出欠を回答ください。

3. 9/6(火)15：00～17：00「米山奨学委員長会議」を開 
催いたします。三野米山記念奨学委員長に参加し
ていただきます。よろしくお願いいたします。

4. 9/10(土)13：30～17：00「アクトの日」を開催致します。

 齋藤会員、鈴木会員、河口会員が参加いたします。

　 宜しくお願いいたします。

1.8/28(日)かわさきロボット競技大会が2年ぶりに開
催されます。マリーンも賞品を協賛させていただき
ます。　 コロナ感染予防対策として「無観客」での 
開催となりました。当日はYouTubeにて映像配信も
行う予定ですのでそちらをご覧ください。

2.9/10(土)「水辺の楽校・ハゼ釣り教室」を開催され
ます。場所は多摩川干潟館にて、ご参加のほどよ
ろしくお願いいたします。

3.8/18（木）「第1回親睦交流会」を開催いたしました。

 奥様、ゲストの方もお越しいただき大盛況でした。

 参加いただいた皆様ありがとうございました。

　 9月27日(火)第２回を開催予定ですので、ぜひご
参加ください。

会　長　報　告

〇ありません

＜特別ビジター＞

　国際ロータリー第2790地区

　富津シティロータリークラブ

　会長　立石泰之 様

　副会長　和田 充敏 様

　奉仕プロジェクト委員長　窪田　謙 様

　幹事　阿部　信一 様

〇西尾 猛 親睦活動委員長

　 8月お誕生会

８月のお誕生会

 

内田秀彰　会員　望月幹仁　会員
三野公一　会員　石田　 生　会員
宮本欣淳　会員　轟　 淳次　会員
小枝義夫　会員
  



クラブ会報担当委員：増田洋一

　本日のニコニコ  32,000円

　ｵﾝﾗｲﾝ累計                    0円

　通常累計          254,000円

本 日 卓 話

◆   野口会員
1.富津シティＲＣの皆様、今日はご苦労様です。
2.松下奉仕プロジェクト委員長卓話楽しみにしております。
◆轟会員
 富津シティロータリークラブの皆様、本日のご来訪を感謝

致します。
◆松下会員
 富津シティＲＣのみなさまようこそ！マリーンの例会を楽し

んでください。
◆鈴木会員
 富津シティロータリークラブの皆様、ようこそお越しくださ

いました。マリーンの例会をお楽しみください。
 神奈川クラブ久保田会長ご長男の解放の為、オンライン

署名にぜひご協力ください。
◆小山会員
 松下奉仕プロジェクト委員長、本日の卓話宜しくお願い

致します。
 富津シティＲＣの皆様、今年度も宜しくお願いいたします。
◆松中会員
 マリーンロータリークラブ元会員の渡會伸治先生が本日
 日本対がん協会賞を受賞されました。
 松下さん、卓話のほどよろしくお願いいたします。
◆増田(洋)会員
 猛暑から解放されつつあります。あとはコロナ禍の沈静化

を願うばかりです。
◆茶谷会員
  松下さん、本日の卓話よろしくお願いします。
◆石田(生)会員
 先日は、親睦交流会お疲れ様でした。
 大変楽しい会でした。
◆河口会員
 本日は富津シティＲＣの皆様ようこそいらっしゃいました。
 松下さん、本日は卓話宜しくお願い致します。
◆小枝会員
 富津シティＲＣの皆様、ようこそいらっしゃいました。
 お会いできて大変うれしく思います。これからも元気でお

互い頑張りましょう。
 別件ですが、本日誕生日です！68才。
◆三役
 富津シティＲＣ、立石会長、和田副会長、阿部幹事、窪

田奉仕プロジェクト委員長、表敬訪問に来ていただきあり
がとうございます。本日マリーンの例会をお楽しんでお帰
りください。

 先日の親睦交流会へご参加くださった皆様ありがとうござ
いました。また、新会員候補の方をお連れくださいました
内田会員、松下令夫人には感謝しております。

 入会していただけるようこれからも声かけを宜しくお願い
いたします。

★日ごろから大変お世話になっています。今後共お互い
に支援して活動を推進していきましょう。

 今年もよろしくお願いいたします。
（国際ロータリー第2790地区富津シティＲＣ
　会長 立石泰之様、副会長和田 充敏 様、奉仕プロジェ

クト委員長 窪田　謙様、幹事　阿部信一 様）
★先日は猛暑の中、また大変お忙しい中、稲毛神社大例
祭にご参列いただき、誠に有難うございます。心より
御礼申し上げますと共に深く感謝いたします。

 今後とも稲毛神社事並びに行事にご支援ご協力を賜り
ますよう宜しくお願い申し上げます。

　追伸）
 稲毛神社新宮司発案により、崇敬会会員特典をより充
実 致し皆様のご入会をお待ちいたしております。

 なお入会金無料、年間費3000円でございます。　　　　
（川崎マリーンＲＣ卒業会員、稲毛神社大総代、　
 稲毛神社崇敬会会長 森野知良様）　　　　　　　

ﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ 伊藤恒満 副会長

本 日 の 卓 話 

『 奉仕プロジェクト委員長卓話 』 

奉仕プロジェクト委員長

松下 和喜 様

　奉仕プロジェクト委員会活動　　

　8月27日(土)｢水辺の楽校 ハゼ釣り教室｣　

　【参加者】
　増田(敏)会員、野口会員、三野会員、御幡会員、林会員

　松下奉仕プロジェクト委員長

クラブ会報担当委員：増田洋一


